
 

 

ZIM-DZ.2620.21.2020  

Łódź, dn. 20.05.2020 r. 

 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Przebudowa ul. Jaśminowej  

w Łodzi. ZIM-DZ.2620.21.2020 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843),  zwanej dalej Pzp – do Zamawiającego zostały 

wniesione pytania1 Wykonawcy, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.  

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie obowiązku w zakresie kryterium pozacenowego 

zgodnie z pkt. 18.3.2 SIWZ zatrudnienie osoby/osób bezrobotnych, jeśli Wykonawca wykaże 

spełnienie w/w obowiązku poprzez skorzystanie z usług Podwykonawcy? (zatrudnienie 

osoby/osób bezrobotnych przez Podwykonawcę). 

 

Odpowiedz na pytanie 1 

Zamawiający jako spełnienie kryterium pozacenowego - ZATRUDNIENIE osoby/osób 

bezrobotnych - uzna jedynie zatrudnienie tych osób przez Wykonawcę.  

Pytanie 2 

Czy Wykonawca zostanie zwolniony z kary umownej przewidzianej we Wzorze Umowy 

stanowiącym TOM II SIWZ do postępowania § 11 pkt.6, przy zadeklarowaniu w Formularzu 

ofertowym zatrudnienia na czas trwania robót budowlanych osoby/osób bezrobotnych, jeśli 

wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, właściwemu 

dla Wykonawcy, a niezatrudnienie osoby/osób bezrobotnych nastąpiło z przyczyn 

niezależnych po jego stronie? Za przyczynę należącą po stronie Wykonawcy będzie uznany  

w szczególności brak osób bezrobotnych zdolnych do wykonywania zamówienia na 

obszarze, w którym jest realizowane zamówienie i w okresie jego realizacji. 

 

Odpowiedz na pytanie 2 

Zgodnie z Formularzem Aktu Umowy Tom II SIWZ Zamawiający nie przewiduje możliwości 

zwolnienia Wykonawcy z płacenia kar umownych w przypadku wykazania braku możliwości 

zatrudnienia osób bezrobotnych. 

                                                           
1
 Treść pytań Zamawiający przekazuje w pisowni oryginalnej. 



 

 

Wyjaśnienia, o których mowa powyżej, nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 
 

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej pod 

adresem: 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/10262,Przebudowa-ul-Jasminowej-w-

Lodzi.html 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 

powyższych wprowadzonych wyjaśnień.                                                                            

DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 
 

/podpis nieczytelny/ 

Agnieszka Kowalewska - Wójcik 
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